
 

 

UCHWAŁA NR 384/LXXII/24 

RADY POWIATU KUTNOWSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie nadania statutu dla Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Tęcza” w Kutnie 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 497, 1407, 1641, 1872, 1693, 1429) oraz 

art. 180 pkt 5 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 177, z 2023 r. poz. 818), Rada Powiatu Kutnowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut dla Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Tęcza” w Kutnie w brzmieniu 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 150/XXV/20 Rady Powiatu Kutnowskiego z dnia 30 listopada 2020 roku 

w sprawie nadania statutu dla Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Tęcza” w Kutnie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kutnowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Kutnowskiego 

 

 

Marek Ciąpała 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 kwietnia 2024 r.

Poz. 3229



Załącznik do uchwały Nr 384/LXXII/24 

Rady Powiatu Kutnowskiego 

z dnia 27 marca 2024 r. 

STATUT 

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZEJ „TĘCZA” W KUTNIE 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza „Tęcza” w Kutnie z siedzibą przy ulicy Karłowicza 

1 w Kutnie, zwana dalej „Placówką”, jest budżetową jednostką organizacyjną Powiatu Kutnowskiego. 

2. Placówka realizuje zadania z zakresu instytucjonalnej pieczy zastępczej uwzględniając w tym zakresie 

obowiązujące przepisy prawa. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania 

§ 2. Celem Placówki jest zapewnienie całodobowej opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub 

częściowo pozbawionym opieki rodzicielskiej na poziomie obowiązujących standardów. 

§ 3. 1. Placówka jest placówką typu socjalizacyjnego i jest przeznaczona dla dzieci powyżej 10. roku życia, 

wymagających szczególnej opieki lub mających trudności w przystosowaniu się do życia w rodzinie. 

2. Umieszczenie dziecka poniżej 10. roku życia w Placówce jest możliwe w przypadku, gdy w Placówce 

umieszczona jest matka lub ojciec tego dziecka oraz w innych wyjątkowych przypadkach, szczególnie gdy 

przemawia za tym stan zdrowia dziecka lub dotyczy to rodzeństwa. 

§ 4. Do zadań Placówki należy: 

1. zapewnienie dziecku całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokojenie jego niezbędnych potrzeb, 

w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych; 

2. realizowanie stosownie do posiadanych możliwości przygotowanego we współpracy z asystentem 

rodziny planu pomocy dziecku; 

3. umożliwienie kontaktu dziecka z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej; 

4. podejmowanie działań w celu powrotu dziecka do rodziny; 

5. zapewnienie dziecku dostępu do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości rozwojowych; 

6. objęcie dziecka działaniami terapeutycznymi; 

7. zapewnienie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

Rozdział 3. 

Siedziba i obszar działania 

§ 5. 1. Siedzibą Placówki jest miejscowość Kutno, gmina Kutno, powiat kutnowski, województwo łódzkie. 

2. Placówka na tablicach, wywieszkach, pieczątkach i formularzach używa nazwy: Placówka Opiekuńczo-

Wychowawcza „Tęcza” w Kutnie. 

Rozdział 4. 

Organy i struktura organizacyjna Placówki 

§ 6. 1. Placówką kieruje Dyrektor, reprezentując jednostkę na zewnątrz i ponosząc odpowiedzialność za 

całokształt jej działalności. 

2. Dyrektora zatrudnia Zarząd Powiatu Kutnowskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3229



3. Czynności z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora wykonuje Starosta Kutnowski. 

4. Dyrektor jest umocowany, w ramach zwykłego zarządu do składania oświadczeń woli i dokonywania 

czynności prawnych związanych z funkcjonowaniem Placówki, do wydawania zarządzeń, regulaminów 

i instrukcji mających na celu realizację zadań statutowych Placówki. 

5. Dyrektor wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Placówki. 

6. Organizację i szczegółowy zakres działania Placówki oraz specyfikę i zakres zapewnianej pomocy 

określa Regulamin Organizacyjny zatwierdzony uchwałą przez  Zarząd Powiatu Kutnowskiego. 

§ 7. 1. Placówka zapewnia obsługę administracyjną, finansową, organizacyjną oraz pomoc specjalistów 

Placówce „Różany Zakątek” w Kutnie. 

2. Placówka jest jednostką obsługującą Placówkę „Różany Zakątek” w Kutnie, zwaną dalej jednostką 

obsługiwaną. 

3. Dyrektor Placówki kieruje jednostką obsługiwaną przy pomocy wyznaczonego w tej placówce 

wychowawcy - koordynatora. 

4. Dyrektor Placówki wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników zatrudnionych 

w jednostce obsługiwanej, o której mowa w ust. 2. 

§ 8. 1. Kontrolę nad przestrzeganiem przez Placówkę standardu opieki i wychowania sprawuje Wojewoda 

Łódzki. 

2. Kontrolę  działalności Placówki, zgodnie z art. 38 b ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej  sprawuje  Zarząd Powiatu Kutnowskiego. 

Rozdział 5. 

Gospodarka finansowa 

§ 9. 1. Placówka jest budżetową jednostką organizacyjną Powiatu Kutnowskiego  i prowadzi gospodarkę 

finansową na podstawie ustawy o finansach publicznych. 

2. Podstawę gospodarki finansowej Placówki stanowi roczny plan finansowy opracowany  na podstawie 

uchwały budżetowej Powiatu Kutnowskiego. 

3. Za gospodarkę finansową, rachunkowość i sprawozdawczość Placówki odpowiedzialność ponosi 

Dyrektor Placówki. 

4. Placówka odprowadza dochody na rachunek dochodów budżetu Powiatu Kutnowskiego. 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. W sprawach nieuregulowanych w Statucie stosuje się przepisy powszechnie obowiązujące. 

Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3229


		2024-04-17T12:02:22+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




